
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет» 
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ») 

 

ПРИКАЗ 

«25» августа 2025 г.                           № 280/зС 

г. Барнаул 

 
┌        ┐ 

О зачислении на заочную форму обучения 

поступающих на места в пределах квоты  

приема на целевое обучение (магистратура) 

 

На основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный педагогический университет» на 2025/26 учебный год, 

утвержденных приказом ректора от 17.01.2025 №10/1п, и решения приемной 

комиссии от 25.08.2025 (протокол №11) приказываю: 

зачислить с 1 октября 2025 года для обучения по программам 

магистратуры в ФГБОУ ВО «АлтГПУ» на места в пределах квоты приема на 

целевое обучение на первый курс заочной формы обучения согласно 

пофамильному списку. 

 

Институт естественных наук и профессионального образования 

(Бийск)  

 44.04.01 Педагогическое образование: Информационные технологии  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 
  

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

И
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

е 

те
х
н

о
л
о
ги

и
 в

 

п
р
о
ф

е
сс

и
о
н

ал
ьн

о
й

 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 794 333 252520080 71  71 

Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

образования 

Администрации города 

Бийск"  

           



2 

 

44.04.01 Педагогическое образование: Управление в системе 

профессионального образования  

       

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 
  

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

Т
ео

р
и

я 
м

ен
ед

ж
м

ен
та

 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 511 716 252520081 85  85 

Краевое 

государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение " Бийский 

государственный 

колледж " г. Бийск  

           

 Институт психологии и педагогики  

 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование: Логопедическое 

сопровождение лиц с ограниченными возможностями здоровья  

       

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 
  

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

П
ед

аг
о
ги

к
а 

и
 

п
си

х
о
л
о
ги

я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 971 750 252020095 62 10 72 
Комитет по 

образованию города 

Барнаула  

           

 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование: Психологическое 

консультирование  

     

      

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 
  

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

П
ед

аг
о
ги

к
а 

и
 

п
си

х
о
л
о
ги

я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 751 411 252020096 69  69 
Комитет по 

образованию города 

Барнаула  

           

 



3 

 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование: Ранняя помощь 

детям с нарушениями развития и риском их возникновения  

       

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего  

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

П
ед

аг
о
ги

к
а 

и
 

п
си

х
о
л
о
ги

я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 951 739 252020097 78  78 
Комитет по 

образованию города 

Барнаула 
 

 

2 4 951 740 252020098 76  76 
Комитет по 

образованию города 

Барнаула 
 

 

3 3 735 191 252020099 58 10 68 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"АЛТАЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ"  

           

 

44.04.01 Педагогическое образование: Управление воспитательной работой 

в образовательной организации  

     

  

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

П
ед

аг
о
ги

к
а 

и
 

п
си

х
о
л
о
ги

я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 711 523 252020100 60  60 

Комитет по 

образованию 

администрации 

Алейского района 

Алтайского края  

 

2 3 776 393 252020101 50  50 
Комитет по 

образованию города 

Барнаула 
 

           

  



4 

 Институт гуманитарного образования (Бийск)  

 

44.04.01 Педагогическое образование: Медиатехнологии в филологическом 

образовании  

       

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

О
сн

о
вы

 р
у
сс

ко
го

 

яз
ы

к
а 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 374 098 252530079 95 10 105 

Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

образования 

Администрации города 

Бийска"  

 

2 4 374 094 252530080 95  95 

Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

образования 

Администрации города 

Бийск"  

           

 

44.04.01 Педагогическое образование: Теория языка и технологии обучения 

иностранным языкам  

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

Я
зы

к
 в

 

п
р
о
ф

е
сс

и
о
н

ал
ьн

о
м

 

о
б
щ

ен
и

и
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 4 408 215 252530081 55 10 65 

КОМИТЕТ ПО 
ОБРАЗОВАНИЮ 

СМОЛЕНСКОГО 

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 
КРАЯ  

           

 Институт педагогики и психологии (Бийск)  

 

44.04.01 Педагогическое образование: Управление деятельностью детских и 

молодежных общественных организаций  

       

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

П
ед

аг
о
ги

к
а 

и
 

п
си

х
о
л
о
ги

я 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 734 641 252510080 92  92 

Отдел  Администрации 

Быстроистокского 

района по образованию 

и молодежной 

политике  



5 

 

2 3 734 291 252510081 90  90 

КОМИТЕТ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

3 3 899 359 252510082 86  86 

Отдел  Администрации 

Быстроистокского 

района по образованию 

и молодежной 

политике  

           

 Лингвистический институт  

 

44.04.01 Педагогическое образование: Языковое образование в 

профессиональной сфере  

     

  

    

 № п.п 

Уникальный 

идентификатор 

поступающего 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й
 

н
о
м

ер
 

Я
зы

к
 в

 

п
р
о
ф

е
сс

и
о
н

ал
ьн

о
м

 

о
б
щ

ен
и

и
 

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е 

д
о

ст
и
ж

ен
и

е 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в 

Направляющая 

организация, с которой 

заключен договор приеме 

на целевое обучение 

 

 

1 3 573 507 252010016 50  50 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Топчихинского района 

Алтайского края  

           

 

 

Ректор И.Р. Лазаренко 

 


		2025-08-25T18:50:40+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна




